



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ



Documento de Formalização de Demanda - DFD

DFD 143 de 27/06/2024

Requisitante: 1975 - Corregedoria Geral do Município - COGER
Unidade Responsável: Corregedoria - ADMINISTRATIVO - COGER

ID: 95380 **Data:** 27/06/2024

UG: 2 - Prefeitura Municipal de Ji-Parana **Almoarifado:** 0 -

Histórico: 103 - Formalização de Demanda **Observações:**

Ano: 2025 **Prioridade:** Normal

Tipo de Demanda: 2 - Bens permanentes **Centro de Custo:**270 - CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Poder: 02 - PODER EXECUTIVO **Órgão:** 25 - CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO **Unidade:** 01 - GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Programa: 0001 - Administrando Competência e Responsabilidade **Projeto/Atividade:** 2007 - Manutenção das Atividades da Corregedoria Geral do Município

Objeto: Planejamento para aquisição de Material Permanente (Informática e Tecnologia) para o exercício 2025.

Valor: 27.988,80 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	93521	053.001.790	FILTRO LINHA, TENSAO ALIMENTACAO: 110,220 V, QUANTIDADE SAIDA: 6 TOMADAS MOD.UNIVERSAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CHAVE LIGA,DESLIGA, FUSIVEL 7A	2,00	UND	96,90	193,80
3	97498	100.001.003	HD EXTERNO 1 TB USB 3.0	1,00	UN	125,00	125,00
4	85330	053.001.759	NOBREAK 600VA BIVOLT FATOR DE POTENCIA 0,5, FREQUENCIA DE OPERACAO 60HZ TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR 0.7MS, SAIDA 115V, ENTRADA AUTOMATICA. . (GARANTIA MINIMA DE 1 ANO COM ENTREGA NO ENDEREÇO: RUA CAMBE, 2287 BAIRRO: JK CEP:7680-000 JI-PARANA/RO, CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS RODA MOINHO).	6,00	UND	300,00	1.800,00
6	107247	108.001.006	COMPUTADOR PROCESSADOR: PROCESSADOR COMPATIVEL COM OS MODELOS INTEL®: INTEL® CORE I7-12700T COMPUTADOR PROCESSADOR: PROCESSADOR COMPATIVEL COM OS MODELOS INTEL®: INTEL® CORE I7-12700T; MEMORIA: MINIMO DE 16 GB NA INTERFACE: DDR5 SODIMM EM 4800 MHZ; ARMAZENAMENTO: SSD MINIMO DE 240 GB NA INTERFACE M.2 PCIE DE QUARTA GERACAO, E; SSD DE 1 TB	3,00	KIT	5.600,00	16.800,00

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
8	80695	053.001.722	SCANNER DUPLEX COM VELOCIDADE DE ATE 65PPM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: digitaliza os dois lados de uma unica vez deteccao automatica do tamanho do papel e correcao dinamica da insercao de papel para evitar atolamentos, alimentador automatico minimo de 80 paginas e ciclo de trabalho minimo de 6 mil paginas por dia. Comp	1,00	UND	3.000,00	3.000,00
11	79181	053.001.716	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 T16 PORTAS, COR PRETA Padroes e Protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x Interface 16 portas RJ45 10/100/1000Mbps Auto Negociacao / AUTO MDI / MDIX Rede de Midia 10BASE-T: UTP category 3, 4, 5 cable (maximum 100m) 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP cate	1,00	UND	500,00	500,00
12	103506	059.001.340	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO WIRELESS DCPB7535DW IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCPB7535DW, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: VELOCIDADE DE IMPRESSAO DE ATE 40PPM EM A4, COM CAPACIDADE PARA TONER DE 12.500 PAGINAS COM CILINDRO DE IMPRESSAO EMBUTIDO NA MESMA PECA, COM PROCESSADOR DE 800Mhz e 25	2,00	UND	1.890,00	3.780,00
13	87047	073.001.054	WEBCAM 1080P HD WEB com as seguintes especificacoes basicas: Com as seguintes especificacoes basicas: WebCam com sensor de imagem de CMOS, Lentes de no minimo cinco camada de vidro, HD de 2.0 megapixel, Taxa de quadros de 30 FPS. Resolucao de 1920*1080P. Distancia fo	1,00	UND	190,00	190,00
14	102007	053.001.885	MONITOR LED 23,8" TIPO DE TELA IPS, FULL HD, SAIDAS: HDMI, D-SUB E FONE DE OUVIDO; BRILHO 250 CD/M2, TAXA DE ATUALIZACAO 75HZ, Nº DE CORES 16,7 MILHOES, TRATAMENTO DE TELA ANTIRREFLEXIVO, CONTRASTE 1000:1, ANGULO DE VISAO 178X178 GRAUS, TEMPO DE RESPOSTA 5MS; PIXEL PITCH 0,2745X 0,2745MM, PLUG & PLAY, INCLUIDO CABO HDMI E FONTE DE ALIMENTACAO. Monitor Led 23,8" Tipo de Tela IPS, Full HD, Saidas: HDMI, D-Sub e Fone de Ouvido; Brilho 250 cd/m2, Taxa de Atualizacao 75Hz, Nº de cores 16,7 milhoes, Tratamento de Tela Antirreflexivo, Contraste 1000:1, Angulo de visao 178x178 graus, Tempo de res	2,00	UN	800,00	1.600,00

Justificativa:

Elaborado por:

MARIA NEIDE GOMES VELOSO

Finalizado por:

VALQUIRIA RODRIGUES DE MELO

Aprovado por:

MARIA NEIDE GOMES VELOSO

Notas:

1) Os valores listados são referências dos últimos meses contratados pelo Município. Aqueles sem referência foram informados manualmente tendo por base o valor de mercado. Tais valores são apenas referências, os procedimentos das aquisições devem observar os preceitos da legislação quanto aos preços.

2) Esse DFD (Documento de Formalização de Demanda) faz parte do PCA (Plano de contratações anual) 2025 do PODER EXECUTIVO.



Documento assinado eletronicamente por **MARIA NEIDE GOMES VELOSO, AGENTE ADMINISTRATIVO - EDU**, em 04/07/2024 às 10:48, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).



Documento assinado eletronicamente por **VALQUIRIA RODRIGUES DE MELO, Presidente CPSA**, em 04/07/2024 às 10:52, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID **1011797** e o código verificador **6B56B8F3**.

Docto ID: 1011797 v1